２０２５（令和７）年１１月２５日

介護サービス相談員派遣等事業

市町村事務局 担当課 御中
特定非営利活動法人 地域共生政策自治体連携機構

介護サービス相談・地域づくり連絡会

代表   菅原 弘子
（公印省略）

令和７年度老人保健健康増進等事業

介護サービス相談員派遣等事業 実態調査【追加調査】

「在宅高齢者等を対象とした介護サービス相談員活動実態調査」

ご協力のお願い

平素より介護サービス相談･地域づくり連絡会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当会より毎年調査回答をご依頼しております「介護サービス相談員派遣等事業実態調査※」に付

随し、今年度は追加調査「在宅高齢者を対象とした介護サービス相談員活動実態調査」を実施させて

いただきたく存じます。

この調査は、令和 7年度の老人保健事業推進費等補助金（老人保健健康増進事業分）を受けて実施

するもので、居宅訪問等による介護サービス相談員活動（在宅高齢者への相談活動）の実態を調査す

るものです。

様々な取り組みに学ばせていただき、報告書としてまとめ、少しでも共有化できる情報は情報化し、

横展開に資したいと考えております。

ご多忙のところ恐縮ですが、何卒追加調査にご協力たまわりたくお願い申し上げます。

 ※実態調査につきましては、近日中に調査依頼予定です。

謹白

記

１．送付内容
・鏡文（本紙）
・調査票（市町村事務局用１・介護サービス相談員用５）
※不足する場合は当会ホームページよりダウンロードして印刷をお願いします。

・調査対象自治体一覧

２．回答方法
メールによる添付送信またはＷＥＢフォームからの回答をお願いします

３．回答期限
２０２６（令和８）年１月９日（金）１７時まで

４．ＷＥＢによる回答
可能な限りＷＥＢ入力へのご協力をお願いします。
市町村事務局 https://forms.gle/frnzMx5RmUbXiWxx5
介護サービス相談員 https://forms.gle/En4CHEkLA8j1X1uf8

   ※リンクをホームページに掲載しています／同封の調査票に記載のＱＲコードからも遷移いただけます。

以上

【お問い合わせ先】
特 定 非 営 利 活 動 法 人 地域共生政策自治体連携機構

介護サービス相談・地域づくり連絡会（担当：平良）

〒162-0843 東京都新宿区市谷田町 2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス 4階

ＴＥＬ：０３（３２６６）９３４０ / ＦＡＸ：０３（３２６６）０２２３

Ｅメール：sodanin@net.email.ne.jp

ＵＲＬ： https://kaigosodan.com

https://forms.gle/frnzMx5RmUbXiWxx5
https://forms.gle/En4CHEkLA8j1X1uf8
file://///SERVER11/Share/社内共通/相談員/2019年度/2019　実態調査/sodanin@net.email.ne.jp
https://kaigosodan.com/